
 

Dozorčí rada Českého svazu tanečního sportu 
 

Vyjádření DR KH divize proti rozhodnutí prezídia PR20 ze dne 4.2.2015 a PR21 ze dne 9.2.2015 včetně 
stížnosti proti postupu ze dne 16.2.2015 zaslané na sekretariát ČSTS dne 17.2.2015 

 
Stanovisko DR ČSTS: 
DR ČSTS obdržela předmětné odvolání dne 18.2.2015. Po prostudování veškeré dokumentace a 
legislativy ČSTS zamítá předmětná odvolání včetně stížnosti proti postupu. 
 
Odůvodnění: 

1. Stanovy ČSTS, článek 22 Pořadatelská práva 

ČSTS je jedinou organizací tanečního sportu v ČR, která je členem Světové federace tanečního 
sportu (WDSF), je uznaná Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, je členem její Rady 
sportovní reprezentace a je členem Českého olympijského výboru. Z tohoto titulu si vyhrazuje 
právo: 

a) pořádat Mistrovství ČR ve všech disciplínách tanečního sportu  

b) udělovat tituly Mistr ČR ve všech disciplínách tanečního sportu  

c) pořádat soutěže v tanečním sportu, které vytvářejí soutěžní systém, zajišťující pro své členy 
možnost soutěžení v příslušných věkových kategoriích a výkonnostních třídách.  

ČSTS je tedy pořadatelem všech soutěží ČSTS. Všechny ostatní subjekty (kluby, osoby, města apod.) 
jsou pouze spolupořadateli soutěží.  
 

2. Článek 7 Stanov - Práva a povinnosti členů 

1. Každý člen má právo:  

i) se odvolat proti rozhodnutí kteréhokoliv orgánu ČSTS (s výjimkou rozhodnutí valného 
shromáždění ČSTS) způsobem dle Jednacího řádu ČSTS. 

Důvody a způsob se řeší tedy dle JŘ. Dle stanov i JŘ se tedy může odvolat pouze člen, tj. fyzická 
osoba. Divize není fyzickou osobou a ani nemá právní subjektivitu. Je to pouze organizační složka 
ČSTS. Divize je v rámci stanov pouze oprávněna jednat uvnitř ČSTS v rámci jednání PR, nikde jinde. 

3. § 3 Jednacího řádu 

Odvolací řízení 

1. Každý člen a orgán ČSTS má právo se odvolat proti rozhodnutí všech orgánů ČSTS mimo 

rozhodnutí valného shromáždění, která mají definitivní platnost. 

2. Odvolání může podat pouze ten, koho se rozhodnutí týká, nebo jeho zplnomocněný zástupce. 

Pan Koubek není osobou dotčenou, které se napadené rozhodnutí týká. 



 

Závěr: 

Ze všech výše uvedených důvodů je odvolání podáno organizační složkou bez právní subjektivity – 
divizí, nebo osobou, která není aktivně legitimovanou tj. osobou, která není oprávněna odvolání 
podat. Věcnou stránku není tedy třeba zkoumat a to z důvodu všech tří formálních překážek. 

 

Praha 27. února 2015 

Za DR ČSTS: RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D., Ing. Petra Tirpák Kostovčíková, Ing. Jan Taraba 

 

  
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.  

               předseda DR ČSTS  

 


